
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.6. UN-GGIM Academic Network – Nuova adesione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 365/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto la proposta del prof. Mattia Giovanni Crespi, prof. Ordinario presso 
il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale, pervenuta in data 
30.08.2021, di aderire alla rete UN-GGIM Academic Network, rete 
internazionale fondata nel 2016 sotto l'egida delle Nazioni Unite, che 
riunisce università e centri di ricerca e istruzione coinvolti nella ricerca, 
nello sviluppo e nell'istruzione sulle informazioni geospaziali e 
territoriali; 

• Viste le delibere del Senato accademico n. 58 del 26.02.2013 e del 
Consiglio di amministrazione n. 43 del 5.03.2013 con le quali sono stati 
definiti i criteri di adesione alle reti interuniversitarie internazionali; 

• Visto il parere favorevole all’adesione espresso dal Senato accademico 
in data 12.10.2021 con delibera n. 278; 

• Considerato che l’adesione è a titolo gratuito e non comporta oneri 
finanziari a carico dell’Ateneo; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 
 

- di approvare l’adesione di Sapienza alla rete UN-GGIM Academic 
Network; 

- di autorizzare la Rettrice alla stipula degli atti conseguenti. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
         

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


